
  

 
 

Pontedera, 24/06/2024 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 

– Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
 
CUP: B84D2400136007 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-216 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche); 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni sco-
lastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate);  

VISTA la delibera n.13 del Consiglio di istituto seduta n.4 del 21.05.2024, con la quale è stata approvata 
l’adesione al Programma Nazionale “Scuole e Competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico del 27/05.2024 

candidatura n.2790 Protocollo n.75200 del 27/05/2024;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024 per un importo pari a 
€.50.090,00;  

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

D E C R E T A  



  

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PN – Scuola e 

Competenze 21-27 – c.d. Piano Estate,  per un importo assegnato di €.50.090,00. 

 

Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

€.50.090,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate 

del Programma annuale – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea”(Liv. 1 –  

aggregato) – 01 - “Fondi Sociali Europei (FSE) (Liv. 2 – voce) - istituendo la sottovoce 02 (Liv.3) – 

“Programma Nazionale 21-27 (FSE+)”.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere riportato nell'ambito 
dell’Attività A03/09 anche il codice CUP B84D2400136007 acquisito all’atto di candidatura. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministe-
riale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.  

 
 

 

 Il Dirigente Scolastico  

  Prof. Pierluigi Mario Robino 
 [Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse] 


		2024-06-24T11:49:23+0200
	PIERLUIGI MARIO ROBINO




